
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE CUP - C99I24001270006 – SCHEDA 
PROGETTO: IN.4K.1_04 CUP – C99I24001280006 – SCHEDA PROGETTO: IN.4K.2_02 -  PNES - 
Determinazioni

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ AREA GESTIONE PATRIMONIO Dr. Giuseppe 
Nuzzolese, a seguito  dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Dr. Francesco Daleno  verificata dal RUP 
Dr. Giuseppe Mastrodomenico, sulla base della relazione formulata dal Dirigente Proponente, che con 
la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 
-            Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

PREMESSO CHE

Con Deliberazione della Direttrice Generale n. 78 del 17 aprile 2025 è stato approvato l ’Avviso pubblico 
finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo Settore interessati a partecipare al processo di co-
progettazione, per la definizione e la realizzazione delle attività progettuali nell’ambito del PN equità 
della salute 2021-2027.

Che il termine per la presentazione delle istanze di cui al suddetto avviso era stato fissato per il giorno 
19 maggio 2025 entro le ore 12.00 mentre quello per formulare i chiarimenti, il giorno 8 maggio 2025 
alle ore 12.00;

- Rilevato

- Che entro termini di scadenza dell’offerta sono pervenute (in data 18.05.2025), tra le altre, alcune 
osservazioni da parte di un E.T.S. In particolare:

 In riferimento alla modalità di trasmissione della domanda, l’art. 6 “Domanda di 
partecipazione”, indica, al primo capoverso, di trasmettere la domanda di partecipazione 
sulla piattaforma EMPULIA. Lo stesso articolo, successivamente, primo capoverso pagina 11, 



Pag.2di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

indica di presentare la domanda di partecipazione, esclusivamente, mediante invio di posta 
elettronica certificata dell’ente all’indirizzo: direttoregenerale@mailcert.aslBT.it.

 Tra gli allegati indicati nell’art 13 “Modalità di partecipazione” da inviare ai fini della 
partecipazione all’Avviso, è indicato l’Allegato 1 di cui non vi è traccia nel portale Empulia, 
seppur presente sul sito istituzionale della ASL BT nella sezione “Amministrazione 
Trasparente- Bandi di Gara e Contratti.

- Che oltre i termini di scadenza (19/05/2025 ore 17:03) è pervenuta a mezzo pec all’indirizzo email: 
protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it una domanda di partecipazione da parte di un E.T.S. ed una 
contestuale comunicazione, che rappresentava l’impossibilità di invio (in data 17.05.2025) della stessa 
(domanda) all’indirizzo: direttoregenerale@mailcert.aslBT.it. (indirizzo Indicato nell’avviso);

Preso atto che, in effetti, all’art. 6 dell’avviso, “Domanda di partecipazione”, per mero refuso, è 
riportato testualmente:

“La domanda di partecipazione dovrà essere presentata, esclusivamente, mediante invio tramite posta 
elettronica certificata dell’ente o del suo rappresentante legale, all’indirizzo 
direttoregenerale@mailcert.aslBT.it, inserendo nell’oggetto, a pena esclusione, la seguente dicitura: 
Domanda di partecipazione alla co- progettazione –PN Equità nella Salute 2021-2027. Area di 
intervento contrastare la povertà Sanitaria.

Non saranno ritenute valide le domande provenienti da indirizzi di posta elettronica semplice/ordinaria 
o da indirizzi PEC appartenenti ad altri soggetti.”

Considerata la necessità di salvaguardare la regolarità della procedura relativa alla manifestazione 
d’interesse  e la par condicio fra i partecipanti, nonché al fine di consentire a tutti i potenziali 
partecipanti di formulare correttamente e compiutamente la propria candidatura, si rende necessario 
rettificare l’art.6 dell’avviso di che trattasi, (cassando il refuso di cui innanzi) e confermare che “Al fine 
di partecipare alla selezione, gli ETS sono tenuti a trasmettere la domanda di partecipazione sulla 
piattaforma EMPULIA (https://eproc.empulia.it)”.

Per l’effetto, l’art.6 del ridetto avviso viene rettificato nel modo che segue:

Art. 6 – Domanda di partecipazione

Al fine di partecipare alla selezione, gli ETS sono tenuti a trasmettere la domanda di partecipazione 
sulla piattaforma EMPULIA (https://eproc.empulia.it) entro il _____________ ore 12:00

La domanda andrà redatta secondo le modalità previste e dettagliate nel modello allegato (All.A) nel 
presente Avviso, dovrà contenere:

a) i dati identificativi dell’ente (compresi quelli del rappresentante legale) e i relativi contatti;

b) la dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt. 3-4 del presente avviso, 
compreso il possesso della qualifica di ente del Terzo Settore ai sensi del comma 2 dello stesso articolo;



Pag.3di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

c) il nominativo e il ruolo all’interno dell’ente della persona che, in caso di esito positivo della selezione, 
rappresenterà l’ETS nel tavolo di co-progettazione;

d) i dati e le informazioni funzionali ad evidenziare la qualificazione e l’esperienza dell’ente in base ai 
criteri di selezione di cui all’art. 5 (a tal fine gli enti sono invitati ad allegare, oltre ad una descrizione 
della propria opera, ogni documento utile a corredo di quanto dichiarato nella domanda);

e) l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai fini della presente procedura, in conformità al 
Regolamento (UE) 2016/679 e al D.lgs. 196/2003 s.m.i.

Alla domanda dovranno inoltre essere allegati:

a) la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. avente ad 
oggetto le informazioni riportate nella domanda;

b) l’atto costitutivo dell’ente;

c) la proposta progettuale, comprensiva del conto preventivo dei costi da sostenersi, in testo di 
lunghezza massima pari a n. 20 pagine formato A4 da cui desumersi chiaramente tutti gli elementi di 
cui al presente Avviso, nonché alla griglia dei criteri all’art. 10 (All. B)

d) lo statuto dell’ente (in caso di ATS, dei singoli componenti oltre che del mandatario);

e) l’eventuale ulteriore documentazione a supporto dei dati e delle dichiarazioni rese ai fini della 
qualificazione ed esperienza dell’ente;

f) la copia di un documento di identità in corso di validità del rappresentante legale dell’ente.

La AP si riserva la facoltà di richiedere agli enti candidati eventuali integrazioni della documentazione 
trasmessa.

Ritenuto necessario, per le motivazioni su esposte:

- di procedere alla pubblicazione integrale dell’avviso, allegato al presente provvedimento,  sul 
sito istituzionale di questa ASL nella sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di Gara e 
Contratti” nonché sulla piattaforma EMPULIA (https://eproc.empulia.it).

- di riaprire i termini per la partecipazione dell’avviso di che trattasi al fine di consentire a tutti i 
potenziali partecipanti di formulare correttamente e compiutamente la propria candidatura, in 
ossequio al principio della massima partecipazione;

- di considerare valide le domande già presentate sulla piattaforma EMPULIA, fatta salva la 
possibilità dei candidati di apportare modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo 
termine di scadenza così come indicato nell’avviso;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.



Pag.4di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore
Collaboratore amministrativo professionale

F.to Dr Francesco Daleno

Il Dirigente Proponente/RUP
U.O.S.V.D. Appalti, contratti e logistica
F.to Dott. Giuseppe Mastrodomenico

Il Direttore / Responsabile del procedimento
Area Gestione del Patrimonio
F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

 DI RETTIFICARE l’avviso indicato nelle premesse, limitatamente all’art.6, nel modo che segue:

Art. 6 – Domanda di partecipazione

Al fine di partecipare alla selezione, gli ETS sono tenuti a trasmettere la domanda di partecipazione 
sulla piattaforma EMPULIA (https://eproc.empulia.it) entro il _____________ ore 12:00

La domanda andrà redatta secondo le modalità previste e dettagliate nel modello allegato (All.A) nel 
presente Avviso, dovrà contenere:

a) i dati identificativi dell’ente (compresi quelli del rappresentante legale) e i relativi contatti;

b) la dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt. 3-4 del presente avviso, 
compreso il possesso della qualifica di ente del Terzo Settore ai sensi del comma 2 dello stesso articolo;

c) il nominativo e il ruolo all’interno dell’ente della persona che, in caso di esito positivo della selezione, 
rappresenterà l’ETS nel tavolo di co-progettazione;



Pag.5di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

d) i dati e le informazioni funzionali ad evidenziare la qualificazione e l’esperienza dell’ente in base ai 
criteri di selezione di cui all’art. 5 (a tal fine gli enti sono invitati ad allegare, oltre ad una descrizione 
della propria opera, ogni documento utile a corredo di quanto dichiarato nella domanda);

e) l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai fini della presente procedura, in conformità al 
Regolamento (UE) 2016/679 e al D.lgs. 196/2003 s.m.i.

Alla domanda dovranno inoltre essere allegati:

a) la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. avente ad 
oggetto le informazioni riportate nella domanda;

b) l’atto costitutivo dell’ente;

c) la proposta progettuale, comprensiva del conto preventivo dei costi da sostenersi, in testo di 
lunghezza massima pari a n. 20 pagine formato A4 da cui desumersi chiaramente tutti gli elementi di 
cui al presente Avviso, nonché alla griglia dei criteri all’art. 10 (All. B)

d) lo statuto dell’ente (in caso di ATS, dei singoli componenti oltre che del mandatario);

e) l’eventuale ulteriore documentazione a supporto dei dati e delle dichiarazioni rese ai fini della 
qualificazione ed esperienza dell’ente;

f) la copia di un documento di identità in corso di validità del rappresentante legale dell’ente.

La AP si riserva la facoltà di richiedere agli enti candidati eventuali integrazioni della documentazione 
trasmessa.

 DI DARE ATTO che tutte le altre indicazioni contenute nell’Avviso e negli allegati approvati si 
intendono richiamate e confermate;

 DI RIAPRIRE i termini di presentazione delle istanze di partecipazione;
 DI CONFERMARE che le istanze di partecipazione all’Avviso e la documentazione relativa alla 

procedura devono essere presentate esclusivamente sulla piattaforma EMPULIA 
(https://eproc.empulia.it) 

 DI CONSIDERARE valide le domande già presentate sulla piattaforma EMPULIA, fatta salva la 
possibilità dei candidati di apportare modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo 
termine di scadenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO



Pag.6di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese



Pag.7di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 645 del 14 luglio 2025
		contact.01
	2025-05-29T10:55:29+0200
	location.01
	Giuseppe Nuzzolese
	reason.01


		contact.02
	2025-06-03T11:30:57+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-07-11T12:19:32+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-07-14T15:18:18+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




